¢ Mellis sapore temperare. Notissima comparatio
est, dogma quod amarum est, fraude circamlitum,
comparari poculo medico, oris melle illitis, amari-
tiem tegente. ldem Paulinus : ¢ sed sicut mos est
haxreticis tristia lztis, dulcia permiscere amaris, ve-
neni poculum mellis sapore temperare, in
eadem epistola plena blasphemiis reperta sunt. » Lu-
cretii, Hieronymi, Pheebadii, et aliorum loca notavi-
mus alibi. BarTuics L. c. .

Loca que innuere videlur voluisse Barthius, for-
tasse haee sunt; et si ca non sumt, tamen ad rem
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sumt. Hieronymus, epist. 7, ad Letam. ¢« Yenena non A
dantur, nisi melle circumlita : et vitia non decipiunt,
nisi sub speciec umbraque virtutum. » Phabadius, lih.
contra Arian., non longe a principio, de fide Valentis,
Ursacii et Potamii : « Nihil simplex in hac fidei pro-
fessione susc2pi, que prima fronte ad decipiendos
imperitos, credulos, incautos, hwretica subtilitate
Manditar : pari modo, quo veneni poculum melia
commendant. » Lucretius, lib. 1, v. 932 :

Sed veluli pueris absinthia tetra medentes

Cum dare conantur, prins oras pocula circum

Cuntingunt mellis dulci flavoyue liquore,

Ut puerorum slas improvida ludilicewse

Labrorum tenus, interea perpotel smarum

Alsinibi laticem, deceplague non capiatur,

Sed potius Lali facto recreala valescat ,

Sic ego.
Sie igitur et hzretici non vitx, sed poculum mortis
propinant. Hac similitudine utitur Paulivus etiam 1. 1
coutra Felicem, c. 12.

§IL

& Serrorum Domini ultimus servus. Serrus servo-
rum hodie titulus est datus ponlifici maximo. Olim
humilitatis affectatione quivis ewn sibi sumebat
Christianus antistes. Paulinus noster : ¢ Quapropter
ego Paulinus, licet indignus peceator, omniumque
servorum Domini ultimus servus, elc. » Anastasius
Bibliothecarius : « Domino meo per ommia sanclis-
simo, honorabili Patri spirituali ac magistro
Theodosio preshytero Anaslasius exiguus misericor-
dia Dei presbyter, et monachus servus servorum
Dei. » Bartaaus L. c.

Sed errat cum dicit hunc titulum esse pontifici
maximo datum; neque enim illi datur, sed ab ipso
assumitur humilitatis gratia; origizem appellationis,
et demissionis exemplum dedit sunctus Gregorius
Magnus, teste Joanoe diacono in Yila ejusd., L. 1,
c. f: « ut Joannis patriarche CP., qui se cccumeni-
cum jactitabat, thrasonicam ostentationem et factur C
suggillaret, » ait ex eodem diacono Ducinge in Glos
sar., V. Servus servorum Dei. Qui addit el reges et
principes, quinimo episcopos hunc usurpasse, ut Si-
gualtus patriarcha Aquileiensis (is deoessor fuit san-
di Paulini) in bullario Cassinensi, tom. I, p. 16 :
Sercus servorum Domini. Cxleri, qui non pauci
sunt, ibi videantur. Excurre quoque initia epistola-
rum sancti Bonifacii episcopi Moguntini, el quam
sepissime titulum istum usurpatum invenies. \ide
quoque in epist. 2 notas Nicolai Serarii plura in hanc
rem disserentis. Tritum est illud, quod habet Gloss.,
s. Qroties |, q. 7.